um e-mail para gestaodeadultos@escoteirosba.org.br, durante o prazo de
inscrição, com as seguintes informações: nome completo, data de nascimento,
telefone celular (com WhatsApp) e numeral da Unidade Escoteira com à qual
tem vínculo.

Inscrições

Investimento

R$ 120,00 (cento e vinte reais) à vista ou R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais)
parcelado em até 3x no cartão de crédito.

A taxa destina-se à cobertura dos custos operacionais do curso, incluindo
material, estrutura, taxa administrativa, o almoço no sábado, dois lanches no
sábado e 1 lanche no domingo.

Informações para Pagamento